
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
Об утверждении Календаря приоритетных  

мероприятий интеллектуальной направленности, проводимых для 
обучающихся общеобразовательных организаций Республики Башкортостан  

и рекомендуемых Министерством образования и науки Республики 
Башкортостан, в 2023-2024 учебном году 

 
Во исполнение пункта 1.3. Комплекса мер по реализации Концепции развития 

одаренных детей и молодежи в Республике Башкортостан, утвержденного 
распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 06 февраля 2023 № 75-р 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Календарь приоритетных мероприятий интеллектуальной 
направленности, проводимых для обучающихся общеобразовательных организаций 
Республики Башкортостан и рекомендуемых Министерством образования и науки 
Республики Башкортостан, в 2023-2024 учебном году (далее – Календарь) согласно 
приложению. 

2. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки  
и развития способностей и талантов у детей и молодежи Республики Башкортостан 
"Аврора"», государственным образовательным организациям, подведомственным 
Министерству образования и науки Республики Башкортостан, обеспечить 
реализацию мероприятий Календаря. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских кругов Республики Башкортостан: 

довести Календарь до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций, педагогических работников, обучающихся и их родителей; 

обеспечить участие обучающихся в мероприятиях, включенных в Календарь. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

И.о. министра И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1]


